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Inledning 
Grundskolenämndens riktlinjer för skolplacering åsyftar att främja vårdnadshavares möjlighet 

att lämna önskemål om skolplacering samt att säkerställa en likvärdig och rättssäker hantering 

av skolplaceringar. Riktlinjerna avser:  

 

• Skolplacering under ordinarie ansökningsperioder (Söka skola) 

• Ansökan om skolplats under löpande termin 

• Önskemål om byte av skolplacering i samband med Malmö stads fasta 

skolbytesperioder 
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• Skolövergångar för elever som går på en skola där nästkommande årskurs inte finns  

• Skolbyten på grund av synnerliga skäl 

 

Antagning till Malmö stads profil- och spetsutbildningar samt resurs- och grundsärskola 

berörs inte av grundskolenämndens riktlinjer för skolplacering. 

 

Urvalsgrunder för fördelning av skolplatser 
Vårdnadshavares aktiva önskemål ska beaktas i så stor utsträckning som möjligt. Om antalet 

sökande till en skola är mindre än antalet tillgängliga skolplatser så bereds alla elever plats på 

skolan utifrån vårdnadshavarnas önskemål. Om antalet sökande är större än antalet platser 

som kan erbjudas vid en skola görs ett urval enligt turordningen nedan.   

 

1. Elever med skyddade personuppgifter boende i Malmö stad  

 

2. Elever boende i Malmö stad som enbart har en skola nära hemmet – se rubrik 

”Närhetsprincipen” nedan. Punkt 2 avser inte elever som ansöker om skolbyte i 

samband med Malmö stads fasta skolbytesperioder. 

 

3. Elever boende i Malmö stad som har syskonförtur – Syskonförtur gäller under förutsättning 

att eleven som ansökan avser har ett syskon1 med placering i årskurs F-3 på den 

aktuella skolan under det läsår som ansökan avser. Därtill krävs det att 

vårdnadshavarna har ansökt om plats på skolan.  

 

4. Elever boende i Malmö stad som har sökt plats på skolan 

 

5. Elever boende i Malmö stad som inte har sökt plats på skolan – Punkt 5 avser inte elever som 

ansöker om skolbyte i samband med Malmö stads fasta skolbytesperioder. 

 

I mån av plats efter att ovanstående grupper antagits får följande grupper placeras:  

 

6. Önskemål om tidigare skolstart – Barn som fyller fem år det aktuella kalenderår då 

förskoleklassen startar och som önskar börja i förskoleklass. Punkt 6 avser enbart 

elever vars vårdnadshavare önskar skolplacering i samband med ordinarie 

ansökningsperiod inför förskoleklass och årskurs 7 (Söka skola). 

 

7. Elever som ej är boende i Malmö stad – Elever som är bosatta utanför Malmö stad och 

som inte ska flytta till kommunen men som önskar en kommunal skolplats i Malmö 

stad.2   

 

Om antalet elever i en urvalsgrund är fler än antalet platser används urvalsgrunden relativ 

närhet för att bestämma vilken/vilka elever som har förtur. Om två elever har samma relativa 

närhet till en skola så sker urvalet utifrån absolut närhet, det vill säga det faktiska avståndet 

 
1 Med ”syskon” avses i detta sammanhang barn boendes i samma hushåll och oavsett om barnen är biologiska 
syskon eller inte och oavsett vårdnadshavare. Folkbokföringsadressen betraktas i normalfallet som barnets 
boendeadress. 
 
2 Observera att denna grupp inte avser elever som är kvarskrivna på en adress utanför Malmö stad men som bor 
inom kommungränsen. 
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mellan hem och skola. Om båda eleverna även skulle ha samma absoluta närhet till skolan så 

sker platstilldelningen utifrån lottning. 

 

Relativ närhet 
Relativ närhet beräknas genom att avståndet till skolan som ansökan prövas mot subtraheras 

från avståndet till en alternativ skola. Den alternativa skolan bestäms på förhand och utgörs 

av den skola som ligger närmast hemmet. Om ansökan avser den närmaste skolan så utgörs 

den alternativa skolan av den näst närmaste skolan. En elev med högre relativ närhet har 

förtur jämfört med en elev med lägre relativ närhet. För mer information om relativ närhet, 

se bilaga 1. 

 

Närhetsprincipen 
Närhetsprincipen innebär att en elev inte får beredas plats vid en önskad skolenhet om det 

skulle medföra att en annan elevs berättigade krav på placering vid en skolenhet nära hemmet 

åsidosätts. Grundskoleförvaltningens förvaltningsledning beslutar om avstånd för hur långt 

från hemmet en skola får vara belägen och ändå anses ligga nära hemmet. 

 

Ansökningsförfaranden 
Ordinarie ansökningsperiod inför förskoleklass och årskurs 7 (Söka skola) 
Den ordinarie ansökningsperioden gäller vårdnadshavare till barn som ska börja förskoleklass 

och vårdnadshavare till elever som ska börja årskurs 7 men som går på en skola där den 

årskursen inte finns. Vårdnadshavare till berörda barn och elever bjuds in till att delta i 

ansökningsperioden och har möjlighet att lämna önskemål om placering vid skolor som har 

tillgängliga platser i samband med ansökningsperioden.  

 

Skolplacering under löpande termin 
Vårdnadshavare har möjlighet att ansöka om skolplats eller skolbyte under löpande termin 

för barn eller elever i följande situationer: 

 

• Elever som flyttar till Malmö stad och som önskar skolplats på en kommunal skola i 

kommunen. Detta gäller under förutsättning att eleven inte redan är inskriven på en 

kommunal skola i Malmö stad. 

• Elever boende utanför Malmö stad som önskar skolplats på en kommunal skola i 

kommunen. Detta gäller under förutsättning att eleven inte redan är inskriven på en 

kommunal skola i Malmö stad. 

• Elever som går på en fristående skola och som önskar skolplats på en kommunal 

skola i Malmö stad. 

• Elever som går på en kommunal skola i Malmö stad, som flyttar till eller inom 

kommunen och som önskar byta till en skola närmare den nya bostadsadressen. 

Grundskoleförvaltningens förvaltningsledning beslutar om vilka kriterier som 

behöver vara uppfyllda för att en ansökan om skolbyte på grund av flytt inom Malmö 

stad ska prövas. 

 

Malmö stads fasta skolbytesperioder 
Vårdnadshavare har möjlighet att ansöka om skolbyte vid fasta tidpunkter inför kommande 

termin. Dessa tidpunkter infaller en gång per termin och avser skolbyte inför nästföljande 

termin. Endast skolor som har tillgängliga platser vid dessa tidpunkter omfattas av 

antagningen. Om vårdnadshavare tackar nej till erbjudande om ny skolplacering så kvarstår 
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tidigare skolplacering. Om eleven inte kan beredas plats vid någon önskad skola så kvarstår 

tidigare skolplacering. 

 

Skolövergångar för elever som går på en skola där nästföljande årskurs inte 
finns  
Elever som går på en skola där nästföljande årskurs inte finns placeras i enlighet med den 

förteckning över matarskolor som grundskolenämnden beslutat gäller för aktuellt läsår. Det 

gäller däremot inte elever som ska delta i den ordinarie ansökningsperioden inför årskurs 7. I 

händelse att den mottagande skolan inte har plats för alla elever som gått på dess 

matarskola/matarskolor tillämpas grundskolenämndens urvalsgrunder för fördelning av 

skolplatser. 

 

Skolbyte på grund av synnerliga skäl 
Skolbyte på grund av synnerliga skäl ska endast tillämpas när placering vid en annan 

skolenhet bedöms vara den enda utvägen för att få till stånd en fungerande skolgång för en 

elev. Tillämpning ska ske med restriktivitet och avser extraordinära situationer som 

föranleder att eleven har ett behov av skolbyte. Grundskolenämndens urvalsgrunder för 

fördelning av skolplatser tillämpas inte i detta ansökningsförfarande. Rutiner för aktuell 

hantering beslutas av grundskoleförvaltningens förvaltningsledning. 

 

 

 

 

 

 


